新北市政府公報 105年冬字第 13 期 39

40 新北市政府公報 105年冬字第 13 期

公告金淮電線電纜股份有限公司

土壤污染控制場址並劃定土壤污染管制區之地號

項次 縣市鄉鎮別 地段 地號 面積（ 2
m ）

1
淡水區

中田寮段

口湖子小段

6-3 1,075

2 6-11 925

總計 2,000

土壤污染物項目

項次 土壤污染物項目 管制標準（mg/kg） 污染物最高濃度（mg/kg） 超過管制標準之倍數

1 銅 400 3,370 8.43

2 鉻 250 1,450 5.8

3 總石油碳氫化合物

（TPH）
1,000 26,500 26.5

新北市政府公告

發文日期：中華民國 105 年 12 月 21 日

發文字號：新北府文資字第 1052445338 號

主旨：公告「鶯歌區『鶯歌合興窯煙囪』」登錄為本市歷史建築。

依據：文化資產保存法第 18條暨歷史建築登錄廢止審查及輔助辦法第 4條。

公告事項：

ㄧ、名稱：鶯歌合興窯煙囪。

二、種類：產業設施。

三、位置或地址：新北市鶯歌區中正一路與文化路平交道附近。

四、歷史建築及其所定著土地之地號及面積：

（ㄧ）歷史建築本體：煙囪與部分地下煙道，煙囪面積計 7 平方公尺（地下煙道以修復或再利

用計畫之調查結果，進行實際測量所得之面積為準）。（詳「鶯歌合興窯煙囪」土地複丈

成果圖及範圍示意圖說明）

（二）定著土地之地號及面積：新北市鶯歌區中正段 71、72 地號（均為部分），以歷史建築煙

囪本體定著正投影，向外 3個方向各擴充 3 公尺、煙道方向擴充 5 公尺為面積範圍，計

89.25平方公尺（以實際測量結果為準）。

五、登錄理由及其法令依據：

（ㄧ）登錄理由：

1、合興窯約創建於日治時期，乃鶯歌燒製陶器之一大窯場，見證地方產業發展史，煙囪為

文 化